1

PAUTA N.º 037- 2015

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 030 - 2015

05- 10 – 2015

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 037/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 05 de

outubro do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  036/2015 – Sessão Extraordinária do dia 30/09/2015.

Mensagem nº 030/2015 Prefeito Municipal

Sr. Irio Onélio de

Rosso

Encaminhando o Projeto de Lei nº 026/2015 que

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município

de Rio Bonito do Iguaçu para o Exercício

Financeiro de 2016.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3 MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei Complementar nº 003/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Altera

dispositivos da Lei Complementar nº 034/2013 de 26 de junho de 2013 e dá outras providencias.

 Projeto de Lei nº 022/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Executivo

Municipal a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2015 e dá outras

providencias.

 Projeto de Lei nº 023/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Poder Executivo a

firmar Termo de Cooperação Técnica e Financeira, com o Instituto de Assistência Social e Saúde São

José para consultas ambulatoriais hospitalares, e estabelece outras providencias.

 Projeto de Lei nº 024/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Poder Executivo a

firmar Termo de Cooperação Técnica e Financeira, com a organização São Lucas para consultas

ambulatoriais hospitalares, e estabelece outras providencias.

 Projeto de Lei nº 025/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Executivo

Municipal a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2015 e dá outras

providencias.

 2

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 05 de outubro de 2015.

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente